
1025492.CS PE 533.391 

Otázka k písemnému zodpovězení E-004003/2014 

Komisi 
článek 117 jednacího řádu 

Zuzana Roithová (PPE) 

Předmět: Nepřiměřená délka soudního řízení v občanskoprávních věcech v Itálii 

Současný italský soudní systém je extrémně pomalý a neefektivní, přičemž soudní řízení v občansko-
právních sporech v průměru trvá téměř 8 let, z čehož téměř 564 dní připadá na soudní přelíčení. Na 
konci roku 2010 čekalo na rozsudek soudu téměř šest milionů občanskoprávních případů. V letech 
2001 až 2008 se nepřiměřená délka soudního řízení týkala 40 000 případů. Pro podniky z jiných 
evropských zemí snižuje nepřiměřená délka řízení atraktivitu Itálie jako země, ve které investují 
a působí, protože se musí obrátit na italské soudy vždy, když potřebují, aby byly rozhodnuty smluvní 
spory nebo jiné občanskoprávní věci. 

1. Souhlasí Komise s tím, že tyto institucionální problémy v Itálii brzdí vymahatelnost jednotného 
evropského trhu a jsou přímou hrozbou pro jednotný trh, protože ztěžují neitalským podnikům 
legální podnikání a získání potřebných povolení a brání volnému pohybu kapitálu a pracovních 
sil? 

2. Jaké kroky Komise přijme, aby zajistila efektivnější fungování italského soudního systému 
v občanskoprávních věcech? 

3. Co může Komise udělat, aby zajistila větší vymahatelnost jednotného trhu v Itálii, pokud jde 
o smluvní spory? 


